O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições e conforme a Lei Municipal nº 3.354/2025, decreta; 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial, no PPA e LDO do Município de Santo 

Antônio do Sudoeste para o exercício de 2025, no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e Dez 

Mil Reais), conforme se especifica a seguir: 

Especial 

Códigos Descrição Valor 

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

05.005 DEPARTAMENTO DE OBRAS  

26.782.2601.2017 CONSÓRCIO P INTERMUNICIPAL P DES SUST REG SUD PR  

3.3.72.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e conforme a Lei Municipal nº
3.354/2025, decreta;
 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial, no PPA e LDO do
Município de Santo Antônio do Sudoeste para o exercício de 2025, no
valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais), conforme se
especifica a seguir:
 

 
Art. 2º - Para cobertura dos Créditos indicados no artigo anterior,
serão utilizados recursos da seguinte maneira:
I – Anulação de dotação;
 

 
Art. 3º - Ficam alteradas as ações do orçamento do exercício de 2025,